



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в связи с изменением статуса отдельных населённых пунктов Шарканского, Балезинского и Можгинского районов Удмуртской Республики

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

15 февраля 2022 года

Статья 1

Внести в приложение 2 к Закону Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года № 36-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Шарканского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 11 мая, № 02110520210854) следующие изменения:

- 1) в пункте 10 слова «деревня Сильшур» заменить словами «починок Сильшур»;
- 2) в пункте 74 слова «деревня Мукабан» заменить словами «починок Мукабан»;
- 3) в пункте 85 слова «деревня Липовка» заменить словами «починок Липовка».

Статья 2

Внести в приложение 2 к Закону Удмуртской Республики от 17 мая 2021 года № 49-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Балезинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 19 мая,

№ 02190520210936) следующие изменения:

- 1) в пункте 57 слова «деревня Адам» заменить словами «починок Адам»;
- 2) в пункте 115 слова «деревня Петровцы» заменить словами «хутор Петровцы»;
- 3) в пункте 134 слова «деревня Ягошур» заменить словами «село Ягошур».

Статья 3

Внести в пункт 2 приложения 2 к Закону Удмуртской Республики от 11 июня 2021 года № 68-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Можгинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 11 июня, № 02110620211129) изменение, заменив слова «деревня Александрово» словами «починок Александрово».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов

г. Ижевск
16 марта 2022 года
№ 7-РЗ